П Р И К А З   №  41

   19 октября  2020 г.                                                                     г. Звенигово

О мерах по обеспечению

санитарно-противоэпидемических мероприятий

В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл № 201 от

16.10.2020 г., СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить организацию и  (или) проведение  досуговых,

развлекательных, культурных, физкультурных, спортивных, и иных

подобных мероприятий с  очным присутствием граждан на территории

МДОУ Звениговский детский сад «Кораблик».

2. Старшей медицинской сестре Анфимовой Т.Н. обеспечить измерение

температуры тела работников на рабочих местах с обязательным

отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной

температурой, не допускать на рабочее место работников из числа

граждан, в отношении которых приняты постановления санитарных

врачей об изоляции.

3. Старшей медицинской сестре Анфимовой Т.Н., воспитателям групп

обеспечить проведение ежедневной термометрии, с целью выявления и

недопущения в здание МДОУ воспитанников и их родителей (законных

представителей) с признаками респираторных заболеваний.

4. Запретить доступ в МДОУ родителей (законных представителей) не

обеспеченных средствами индивидуальной защиты органов дыхания.

5. Всем работникам в здании МДОУ использовать средства

индивидуальной защиты органов дыхания многоразового использования,

соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра (социальное

дистанцирование).

                    РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

Звенигово муниципальный район

Звениговысо «Кораблик»  йочасад

                    Муниципал   школ деч ончычсо

                             туныктымо тонеж

425060, Марий Эл Республик

Звенигово ола, Школьный урем, 14 «а»

ИНН 1203004186; ОГРН 1021200558653

тел. (83645) 7-18-56;

        Электронный почтыжо:korablikds@yandex.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

Звениговский  муниципальный район

Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

Звениговский детский сад

«Кораблик»
425060, Республика Марий Эл

г. Звенигово, ул. Школьная, 14 «а»

ИНН 1203004186; ОГРН 1021200558653

тел. (83645) 7-18-56;

         Электронная почта:korablikds@yandex.ru

mailto:korablikds@yandex.ru
mailto:korablikds@yandex.ru

6.  Увеличить кратность проведения санитарно-противоэпидемических

мероприятий, направленных на регулярное обеззараживание воздуха с

использованием необходимого оборудования.

7. Завхозу Наумовой Л.М. обеспечить наличие в санитарных узлах для

детей и сотрудников антибактериальных средств (мыла), обеспечить

условия для гигиенической обработки рук с применением кожных

антисептиков при входе в организацию.

8. Воспитателям групп информировать родителей (законных

представителей) воспитанников о режиме функционирования МДОУ в

условиях распространения COVID-19 посредством распространения

наглядной агитации (памяток, буклетов), а также  через родительские

группы в мессенджере WhatsApp, старшему воспитателю Гордеевой Е.И.

организовать информирование через сайт ДОУ.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	П Р И К А З   №  41